

Organisme : 3826 - Coopérative de Solidarité du Bois Ellen
 Résultats NCOSBL sommaires de l'organisme
 Exercice terminé le : 30 juin 2024

	<u>2024</u>	<u>2023</u>
PRODUITS		
Loyers et revenus de location	1 211 124 \$	1 181 666 \$
Revenus des usagers et des organismes	1 \$	0 \$
Subventions SHQ	678 206 \$	680 276 \$
Autres	205 400 \$	193 865 \$
	<u>2 094 731 \$</u>	<u>2 055 807 \$</u>
CHARGES		
Administration	40 100 \$	48 282 \$
Conciergerie et entretien	203 859 \$	188 220 \$
Énergie, taxes, assurances et sinistres	500 304 \$	482 521 \$
Remplacement, amélioration, modernisation	0 \$	0 \$
Financement/contrepartie SHQ	461 635 \$	476 530 \$
Amortissement des immobilisations	818 965 \$	817 420 \$
Services à la clientèle	3 145 \$	8 719 \$
	<u>2 028 008 \$</u>	<u>2 021 692 \$</u>
SURPLUS ou (DÉFICIT)	<u>66 723 \$</u>	<u>34 115 \$</u>

Voir les Résultats NCOSBL détaillés de l'organisme

	2024	2023
ACTIF		
ACTIF À COURT TERME		
Encaisse	26 443 \$	32 999 \$
Placements à court terme	0 \$	0 \$
Débiteurs	0 \$	0 \$
Avances à un apparenté	0 \$	0 \$
Frais payés d'avance	211 054 \$	198 719 \$
Stocks	0 \$	0 \$
Créances interfonds	0 \$	0 \$
Portion à court terme des subventions à recevoir	0 \$	0 \$
Autres actifs à court terme	0 \$	0 \$
	<hr/>	<hr/>
TOTAL ACTIF À COURT TERME	237 497 \$	231 718 \$
	<hr/>	<hr/>
RÉSERVE HYPOTHÉCAIRE	0 \$	0 \$
ENCAISSE ET PLACEMENTS RÉSERVÉS	280 799 \$	224 320 \$
AUTRES PLACEMENTS	0 \$	0 \$
AUTRES PLACEMENTS RÉSERVÉS	0 \$	0 \$
SUBVENTIONS À RECEVOIR	0 \$	0 \$
IMMOBILISATIONS	28 474 141 \$	29 293 106 \$
AUTRES ACTIFS À LONG TERME	0 \$	0 \$
	<hr/>	<hr/>
TOTAL ACTIF À LONG TERME	28 754 940 \$	29 517 426 \$
	<hr/>	<hr/>
TOTAL DE L'ACTIF	28 992 437 \$	29 749 144 \$
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

	<u>2024</u>	<u>2023</u>
<i>PASSIF</i>		
PASSIF À COURT TERME		
Découvert de banque	0 \$	0 \$
Créances interfonds	0 \$	0 \$
Marge de crédit	439 864 \$	439 864 \$
Avances temporaires - RAM-C	0 \$	0 \$
Créditeurs -	10 693 \$	16 064 \$
Frais courus	35 240 \$	36 127 \$
Avances d'un apparenté	0 \$	0 \$
Subvention reçue d'avance	0 \$	0 \$
Autres passifs à court terme	0 \$	0 \$
Portion à court terme des apports reportés	0 \$	0 \$
Portion à court terme de la dette à long terme	435 509 \$	424 743 \$
	<hr/>	<hr/>
TOTAL PASSIF À COURT TERME	921 306 \$	916 798 \$
	<hr/>	<hr/>
APPORTS REPORTÉS	12 686 863 \$	13 080 252 \$
DETTE À LONG TERME	16 440 118 \$	16 875 627 \$
AUTRES PASSIFS À LONG TERME	0 \$	0 \$
	<hr/>	<hr/>
TOTAL PASSIF À LONG TERME	29 126 981 \$	29 955 879 \$
	<hr/>	<hr/>
TOTAL DU PASSIF	30 048 287 \$	30 872 677 \$
	<hr/>	<hr/>
<i>ACTIF NET</i>		
AFFECTATIONS INTERNES		
Réserve d'autogestion	0 \$	0 \$
Réserve immobilière	203 649 \$	149 400 \$
Réserve mobilière	23 602 \$	22 920 \$
Réserve de gestion hypothécaire	53 548 \$	52 000 \$
Réserve de gestion (subvention à l'exploitation)	0 \$	0 \$
Réserve générale	0 \$	0 \$
Autres affectations internes	0 \$	0 \$
PARTS SOCIALES (note)	75 760 \$	74 800 \$
INVESTI EN IMMOBILISATIONS	-1 088 349 \$	-1 087 516 \$
NON AFFECTÉ	-324 060 \$	-335 137 \$
	<hr/>	<hr/>
TOTAL ACTIF NET	-1 055 850 \$	-1 123 533 \$
	<hr/>	<hr/>
TOTAL DU PASSIF ET DE L'ACTIF NET	28 992 437 \$	29 749 144 \$
	<hr/>	<hr/>